

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், பொம்பலூர்.

O.S.No. 60/2021

2023-ம் ஆண்டு டிசம்பர் திங்கள் 05-ஆம் நாள் செவ்வாய்கிழமை வாதி/பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியமாகிய வா.சா.2 வது நபரின் வாக்குமூலம். (1969-ம் ஆண்டின் 54-வது விதியின் 9-வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திருமதி.K.அனிதா, கிரேடு 1 பென்ஞ்ச் கிளார்க், என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்விக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்படுகிறது.

பெயர்	:	ராமஜெயம்	வயது	:	
த/பெ (அ) க/பெ	:		தொழில்	:	
உளர்	:		சமயம்	:	
வட்டம்	:		சாதி	:	
மாவட்டம்	:			:	

முதல் விசாரணை

நான் இந்த வழக்கில் பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். பிரமாண வாக்குமூலத்தை படித்து பார்த்து தான் கையொப்பம் செய்தேன். அதிலுள்ள விவரங்கள் எனக்குத் தெரியும்.

3, 4 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

வாதிகள் குடும்பத்தை எனக்கு தெரியும். வாதிகள் மற்றும் 1, 2 பிரதிவாதிகள் அனைவரும் ஒரே குடும்பமாக தான் இருக்கிறார்கள். 1-ம் பிரதிவாதி வீட்டில் தான் வாதிகள் இருக்கிறார்கள். சரவணம் விவசாயமும், மீன் பண்ணை வைத்திருந்தார். மீன் பண்ணை வைப்பதற்காக State Bank ல் ரூ.7,50,000/- கடன் வாங்கியிருந்தார். அந்த வியாபாரம் நஷ்ட ஆகிவிட்டது. கடன் வாங்கும் போது சொத்துக்களை வங்கியில் கடன் வைத்திருந்தார். கடன் செலுத்தாததால் சொத்துக்களின் பேரில் வங்கி நடவடிக்கை எடுத்து ஏலத்திற்கு வந்துவிட்டது என்றால் சரிதான். ஏலத்திற்கு முன்பே அவர் இறந்துவிட்டார். அந்த சமயத்தில் பிரதிவாதிகளிடம் சொத்துக்களை விற்றுவிட்டு பணம்

வாங்கினார்கள் என்றால் சரியல்ல. அவர்கள் அடமானம் தான் வைத்து பணம் வாங்கினார்கள்.3-ம் பிரதிவாதி க்கு ரூ.6,00,000/- க்கு விற்றுவிட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. சரவணக்குமாருக்கு பாகத்தில் வந்த சொத்தை வேறு ஒருவருக்கு விற்றுவிட்டார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. சரவணக்குமார் இறந்தபிறகு கீதா ஒரு சொத்தை விலைக்கு வாங்கினார் என்றால் சரிதான்.. அதை வாங்குவதற்கு தான் 3-ம் பிரதிவாதிக்கு சொத்தை விற்றார் என்றால் சரியல்ல, அடமானம் தான் வைத்தார். அதில் நான் சாட்சி கையெழுத்து போடவில்லை. அந்த பத்திரத்தை நான் பார்க்கவில்லை. அடமானம் வைத்ததாக கீதா சொல்லி தான் நான் சொல்கிறேன் என்று சொன்னால் பணம் கொடுத்த போது நான் இருந்தேன். பணத்தை ரொக்கமாக தான் கையில் கொடுத்தார்கள். அதை நான் பார்த்தேன். 4-ம் பிரதிவாதி பழனிவேலுக்கு இன்னொரு சொத்தை விலை பேசினார்கள் என்றால் சரியல்ல. அது சம்பந்தமாக பதிவு செய்யப்பட்ட ஒப்பந்தம் எழுதிக்கொண்டார்கள் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. வங்கி மூலமாக பண பரிவர்த்தனை செய்தார்கள் என்றால் ரொக்கமாக தான் கொடுத்தார்கள். வங்கியில் ரூ.41,00,000/- செலுத்த வேண்டும் என்று அறிவிப்பு அனுப்பியது பற்றி எனக்கு தெரியாது. சரவணக்குமார் இறந்த போது வங்கி கடன் ரூ.19,00,000/- இருந்தது. 4-ம் பிரதிவாதியிடம் பணம் வாங்கி தான் வங்கி கடன் செலுத்தினார் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு பணம் செலுத்தாமல் இருந்திருந்தால் வங்கி மூலம் சொத்துக்கள் ஏலம் போயிருக்கும் என்றால் சரிதான்.. எழுதிக்கொடுக்கப்பட்ட பத்திரத்தை பார்க்காமலேயே நான் அடமானம் வைத்தார்கள் என்று சொல்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பணம் கொடுத்ததை பார்த்து தான் சொன்னேன்.

சிங்காரவேலுக்கு ஒரு சொத்தை ரூ.6,00,000/- கிரையம் செய்தார்கள் என்றும், பழனிவேல் கிரைய ஒப்பந்தம் ரூ.13,50,000/-செய்தார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை

இல்லை.