

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்.

O.S.No.60/2021 (O.S.6/2022)

PW1 ஆமினாபீ

நாள் 02.08.2023

1, 2 ஆம் பிரதிவாதிகள் தாப்பு குறுக்கு விசாரணை

இல்லை.

3, 4 ஆம் பிரதிவாதிகள் தாப்பு குறுக்கு விசாரணை

1 ஆம் பிரதிவாதி என் மகள். 2 ஆம் பிரதிவாதி என் 1 ஆம் பிரதிவாதியின் மகள். 1,2 வாதிகள் 1 ஆம் பிரதிவாதியின் பிள்ளைகள். வாதிகள் இருவரும் பள்ளியில் படிக்கிறார்கள். வெண்கலம் பள்ளியில் படிக்கிறார்கள். நான் கிருஷ்ணாபுரத்தில் குடியிருக்கிறேன். வெண்கலம் கிராமத்திற்கும் என்னுடைய ஊருக்கும் சுமார் 10 கி.மீ தூரம் இருக்கும். என்னுடைய மகள் வெண்பாவூர் கிராமத்தில் வசிக்கிறார். வெண்பாவூருக்கும் வெண்கலம் பள்ளிக்கும் இடையே 2 கி.மீ தூரம் இருக்கும். வாதிகள் இருவரும் அவருடைய தாயாருடன் தான் இருந்து படிக்கிறார்கள் என்றால் தவறு, என்னுடன் தான் இருந்து படிக்கிறார்கள். பேருந்திற்கு தினமும் ரூ.20/- செலவாகும். நான் தற்போது வீரகனூரில் குடியிருக்கிறேன். நான் தாவா போடும்போது வீரகனூரில் தான் குடியிருந்தேன். வீரகனூரில் அரசுப்பள்ளி இருக்கிறது. பன்னிரண்டாம் வகுப்பு வரையில் உள்ள பள்ளி உள்ளது. வீரகனூரில் உள்ள பள்ளிக்கும் எனது வீட்டிற்கும் 2 பர்லாங்கு தூரம் இருக்கும். நான் விவசாய வேலை செய்கிறேன். எனக்கு தினமும் ரூபாய் 200/- கிடைக்கும். இந்த வழக்கு சொத்துக்களைப்பொறுத்து இன்னொரு வழக்கு நடப்பது எனக்கு தெரியாது. பழனிவேல் என்பவரைத் தெரியும். அவரை இந்த வழக்கில் 4 ஆம் பிரதிவாதியாகச் சேர்த்துள்ளேன். பழனிவேல், என்னுடைய மகள், பேத்தி, பேரன்கள் மீது வழக்கு போட்டுள்ளது எனக்கு தெரியாது. நானும், என் மகனும்

நல்ல உறவு முறையில் தான் இருக்கிறோம். இன்று நீதிமன்றத்திற்கு என் மகளுடன் தான் வந்தேன். அவர் தான் என்னைக் கூட்டிவந்தார். அவர்களும் இன்னொரு வழக்கு இருப்பது பற்றி எனக்கு சொல்லவில்லை. என் மருமகன் குடும்பம் ஊரில் மரியாதையான குடும்பம் என்றால் சரிதான். என் மருமகன் ஒரு மீன் பண்ணை ஆரம்பித்தார். அதில் தான் வியாபாரம் செய்தார். மீன் பண்ணை ஆரம்பிக்க ஸ்டேட் பாங்க் ஆப் இந்தியாவில் கடன் வாங்கியிருந்தார் என்றால் சரிதான். கடன் பெற்றது ரூபாய் 7,50,000/- என்றால் சரிதான். கடனை செலுத்தாததனால் வங்கி சொத்துகள் மீது நடவடிக்கை எடுத்தது என்றால் சரிதான். என் மகள் கடனுக்காக சொத்துக்களை விற்றுவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. நான் செல்லாது என்று சொல்லும் கிரையப்பத்திரத்தை படித்து பார்த்துள்ளேன். 3, 4 பிரதிவாதிகள் தாக்கல் செய்த பதிலுரையைப் பற்றி எனக்கு தெரியாது. அவர்கள் ரூபாய் 6,00,000/- க்கு கிரையம் வாங்கியதாகச் சொல்லியுள்ளார்கள் என்றால் அவர்கள் கிரையம் எதுவும் வாங்கவில்லை. என் மகள் மைனர்களுக்கு கார்டியனாக இருந்து ரூபாய் 3,97,000/- மதிப்புள்ள விவசாய நிலம் வாங்கியது எனக்கு தெரியாது. பாப்பாத்தி என்பவரை எனக்கு தெரியாது. என் மகள் விற்ற சொத்துக்களின் தொகையில் ரூபாய் 4,41,290/- க்கு நிலம் கிரையம் வாங்கியது பற்றி என் மகள் என்னிடம் சொல்லவில்லை. 26.07.2021 இல் செய்யப்பட்ட கிரையம் தான் செல்லாது என்று சொல்கிறேன். அந்த சமயத்தில் என் மகளிடம் ரொக்கப்பணம் எதுவும் கிடையாது. 11.08.2021 இல் ரூபாய் 4,41,290/- செலவில் என் மகள் தன் பெயரிலும் தன் பிள்ளைகள் பெயரிலும் நிலம் கிரையம் வாங்கியது பற்றி என் மகள் என்னிடம் சொல்லவில்லை. வங்கி வரைவோலை மூலமாகத்தான் கிரையத்தொகை என் மகளுக்கு ரூபாய் 6,00,000/- கொடுத்தார்கள். இதைத்தவிர என் மகளுக்கு வேறு சொத்துக்களும் உள்ளது. அவை என் மகளின் அனுபவத்தில் தான் உள்ளது என்றால் சரிதான். என் மகள் நல்ல குணமான பெண் என்றால் சரிதான். அவருக்கு கெட்ட பழக்கம் எதுவும் இல்லை. இந்த வழக்கில் மட்டும் தான் என்

பேரண்களுக்கு நான் அடுத்த சிநேகிதியாக இருந்து வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். பழனிவேல் தாக்கல்செய்த வழக்கில் என் மகள் தான் என் பேரண்களுக்கு கார்டியனாக இருக்கிறார் என்றால் சரிதான். அவர் தான் அந்த வழக்கை நடத்தி வருகிறார் என்றால் சரிதான். சிநேகா கருமந்துறையில் இருக்கிறார். சிநேகாவிற்கும் வங்கி கடன்கள் நிறைய இருந்தன. கிரைய ஒப்பந்தங்கள் மற்றும் கிரையத்திற்கு பிறகு தான் சிநேகா கடனைக் கட்டினார் என்றால் சரிதான். சிநேகா 3 ஆம் பிரதிவாதியிடம் வங்கி மூலமாக ரூபாய் 4,00,000/- பணம் பெற்று கடனை செலுத்தினார் என்றால் சரிதான். என் மகளுக்கும் பேரண்களுக்கும் வேறு சொத்துக்கள் உள்ளன. என் மருமகன் மீன் பண்ணை வைப்பதற்கு ரூபாய் 7,50,000/- கடன் வாங்கியிருந்தார். அதை செலுத்தாததால் மொத்தம் ரூபாய் 41,00,000/- கடன் வசூல் செய்ய வங்கி நடவடிக்கை எடுத்தது என்றால் சரிதான். 3, 4 பிரதிவாதிகளுடன் என் மகளும் சேர்ந்து போய் வங்கியில் பேசி அசல் தொகை மட்டும் செலுத்துவதாகச் சொல்லி ரூபாய் 7,50,000/- செலுத்தினார் என்றால் சரிதான். அதன் பெயரில் தான் சொத்துக்கள் வங்கி கடனில் இருந்து மீண்டு வந்தது என்றால் சரிதான். தற்போது சொத்துக்களின் மீது கடன் உள்ளதா என்று எனக்கு தெரியாது. மேற்படி கடனை செலுத்தாமல் இருந்திருந்தால் எல்லா சொத்துக்களும் கடனுக்கே போயிருக்கும் என்றால் சரிதான். மைனர் பிள்ளைகள் என்னுடன் இருக்கவில்லை என்றும், மகள் வீட்டில் தான் இருக்கிறார்கள் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல, என் வீட்டிலும் இருப்பார்கள், மகள் வீட்டிலும் இருப்பார்கள். நான் பொய் சொல்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. என்னுடைய சாட்சியம் ஏற்றுக்கொள்ளத்தக்கதல்ல என்றும், எனக்கு பரிகாரம் கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை
இல்லை.