

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்

O.S.No. 60/2021

PW3 வெங்கடேசன்

நாள் 06.02.2024

3 மற்றும் 4 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

வழக்கு எதற்காக போடப்பட்டுள்ளது என்று எனக்கு தெரியும். இந்த வழக்கை ஆமினாபிபி தாக்கல் செய்துள்ளார். யார் பெயரில் வழக்கு போடப்பட்டுள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது. கீதா என்பவர் ஆமினாபிபியின் மகள் ஆவார். சினேகா என்பவர் கீதாவின் மகள் ஆவார். கீதா வெண்பாவூரில் வசிக்கிறார். கீதாவுடன் அவரது மகன்கள் மற்றும் மகள் வசித்து வருகிறார்கள். அவரது மகன்கள் பெயர் அபிமன்யூ மற்றும் தமிழ்வாணன் என்பது எனக்கு தெரியாது. இந்த வழக்கு ஆமினாபிபி சரவணன் உடைய இடத்தை அடமானம் போட்டதை மீட்பதற்காக வழக்கு போட்டுள்ளார். அந்த நிலத்தை நான் பார்த்துள்ளேன். அந்த நிலத்தை அடமானம் வாங்கியவர் யார் என்று எனக்கு தெரியாது. தலைவாசல் காரர் போட்டுள்ளதாக சொன்னார். பத்திரத்தை என்னிடம் காட்டவில்லை. இந்த வழக்கில் ராமஜெயம் சாட்சி சொன்னது எனக்கு தெரியும். ராமஜெயம் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண வாக்குமூலத்தை நான் படித்து பார்க்கவில்லை. ராமஜெயம் சாட்சி அளித்துள்ளதாக என்னிடம் சொன்னார். நாகராஜ் என்பவர் எனக்கு தெரியாது. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியும். நான் சொல்லி தான் அது எழுதப்பட்டது. என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்கள் நான் சொல்லவில்லை என்றும், தட்டச்சு செய்யப்பட்டிருந்த தாளில் நான் கையெழுத்து போட்டேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நாகராஜ் என்பவர் தாக்கல் செய்த பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்கள் என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் இருப்பது போல அச்சுஅசலாக உள்ளது என்றால் எனக்கு தெரிந்ததை நான் சொன்னேன். நான் சொல்லி பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்யப்படாததால் என்னுடைய சாட்சியம் ஏற்றுக்கொள்ளத்தக்கதல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் டிராக்டர் வைத்து வாடகைக்கு உழுது வருகிறேன். அவர் எவ்வளவு கடன் வாங்கினார் என்று எனக்கு தெரியாது. அவர் எழுதி கொடுத்த பத்திரத்தையும் நான் பார்க்கவில்லை. எனக்கும் ஆமினாபிபிக்கும் ஐந்து வருடம் பழக்கம். ஆமினாபிபி வெண்பாவூரில் எல்லையில் இருக்கிறார். நான் அவரை 2 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு பார்த்தேன்.

எனக்கு சாட்சியம் அளிக்க நீதிமன்றத்தில் இருந்து அழைப்பாணை வரவில்லை. என்னை சாட்சியம் சொல்ல அழைத்து வந்தவர் கீதா. எனக்கு கீதா சொல்லி தான் விவரம் தெரியும் என்று சொன்னால், ஆமினாபிபி சொல்லி தான் எனக்கு தெரியும். என்னுடைய சாட்சியம் ஏற்புடையதல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல.

1 மற்றும் 2 பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்று தெரிவிக்கப்படுகிறது.

மறு விசாரணை

இல்லை.