

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்

O.S.No.60/2021 C/W OS.6/2022

DW1 கீதா

நாள் 27.08.2024

வாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

வாதிகள் என்ன வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியும். சொத்து வழக்கில் என்ன பரிகாரம் கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால் அவர்களுடைய சொத்தை கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார்கள். மைனர் அபிமன்யூ, மைனர் தமிழ்வாணன் என் மகன்கள் என்றால் சரிதான். அவர்களுடைய பாட்டி தான் கார்டியனாக இருந்து வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார். தாவா சொத்து பூர்வீக சொத்து தான். பூர்வீக சொத்தில் என் கணவருக்கு அவருடைய சகோதர்களுக்கும் இடையே பாகப்பிரிவினை ஆகிவிட்டது. எண் கணவர் 05.08.2019 இறந்தார். தாவா சொத்தை 3, 4 பிரதிவாதிகளுக்கு கடனுக்காக தான் எழுதி கொடுக்கப்பட்டது. வழக்கின் 3-ம் பிரதிவாதி சிங்காரவேலுக்கு எவ்வளவு நிலம் கொடுக்கப்பட்டது என்ற விவரம் தெரியாது. வடிவேல் என்பவர் தான் என்னிடம் நிலம் கிரையம் கேட்க வந்தார். 3, 4 பிரதிவாதிகளுக்கும் எனக்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை. ஒப்பந்தம் செய்த போதும், கிரையம் செய்த போதும் 3, 4 பிரதிவாதிகளை நான் பத்திர அலுவலகத்தில் வைத்து எதுவும் விசாரிக்கவில்லை. நான் பத்திர அலுவலகத்திற்கு என்று போக வில்லை. பணம் கேட்டேன், என்னை பத்திர அலுவலகத்திற்கு அழைத்து போய் வெள்ளை தாளில் கையெழுத்து வாங்கினார்கள். தாவா சொத்தின் மொத்த விஸ்தீரணம் 24 ஏக்கர். தாவா சொத்தை நாங்கள் தான் அனுபவம் செய்கிறோம். தாவா சொத்தை அடமானம் வைத்ததோ, விற்றதோ, வாங்கியதோ வாதிகளை கட்டுப்படுத்தாது என்றால் சரியல்ல.

3, 4 ம் பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

வழக்கு என் அம்மாவை கார்டியனாக வைத்து என் பிள்ளைகள் என் மீது தாக்கல் செய்துள்ளார்கள். என்னிடம் காட்டப்படும் எதிர்வழக்குரையில் நான் தான் கையெழுத்து போட்டுள்ளேன். நான் தாக்கல் செய்துள்ள எதிர்வழக்குரையில் 5வது பத்தியில் நான் என் பிள்ளைகளுக்கு கார்டியனாக இருந்து பராமரித்து வருகிறேன் என்று சொல்லியிருந்தால் அது தவறு. என் கணவர் பெயர் சரவணக்குமார். அவர் விவசாயம் தான் செய்து வந்தார். அவர் மீன் பண்ணை வைக்கவில்லை. மீன் பண்ணைக்காக ரூ.7,50,000/- பாரத ஸ்டேட் வங்கியில் கடன் வாங்கியிருந்தார் என்றால் அவர் கடன் வாங்கியிருந்தது எனக்கு தெரியும். எதற்காக என்று தெரியாது. என் கணவர் மீன் பண்ணை வைத்திருந்து அது நஷ்டமாகிவிட்டது என்று பிராதில் சொல்லியிருப்பது எனக்கு

தெரியாது. பெரம்பலூர் பாரத ஸ்டேட் வங்கியிலிருந்து என் கணவர் இறந்தபிறகு ரூ.41,00,000/- செலுத்த வேண்டும் என்று எனக்கு நோட்டீஸ் வந்ததா என்றால் ரூ.17,00,000/- கேட்டு தான் நோட்டீஸ் வந்தது. அந்த கடனை கட்டுவதற்காக நான் பலபேரிடம் கடன் கேட்டது கூறியிருப்பது சரிதான். 3,4 பிரதிவாதியிடமும் நான் கடன் கேட்டேன். என்னுடைய நிலம் மேட்டுநிலம் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தின் ஒரு புறம் அரசு வணம் உள்ளது என்றால் சரிதான். ரூ.41,00,000/- கேட்டு தான் நோட்டீஸ் வந்தது என்றும், 3, 4 பிரதிவாதிகள் போய் பேசி தொகையை குறைத்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. பாரத ஸ்டேட் வங்கியில் நான் பிள்ளைகளை அழைத்து போய் அவர்கள் கேட்ட தொகையை கட்ட முடியாது என்று சொன்னேன். அவர் ரூ.8,00,000/- ஆக கட்ட வேண்டும் என்று சொன்னார். நான் ரூ.7,50,000/- கட்டினேன். வடிவேல் என்பவர் தான் கடன் கட்ட பணம் கொடுத்தார். எல்லா நில பத்திரங்களும் வங்கியில் அடமானத்தில் இருந்தது என்றால் சரிதான். சிங்காரவேலர் என்பவரிடம் ஒரு பகுதி நிலத்தை ரூ.6,50,000/- க்கு விற்றேன் என்றால் சரியல்ல. என்னிடம் காட்டப்படும் கிரைய ஆவணத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். நான் கடனுக்காக தான் கையெழுத்து போட்டேன். வெள்ளை தாளில் தான் கையெழுத்து போட்டேன். என்னிடம் ஆதார் கார்டை ஒரு மாதம் முன்பாகவே வாங்கி கொண்டார்கள். நான் இந்த விவரத்தை என்னுடைய எதிர்வழக்குரையில் கூறியுள்ளேனா என்று தெரியவில்லை. கடனுக்காக தான் 3, 4 பிரதிவாதிகளுக்கு எழுதி கொடுத்தேன். 2, 3 ஆண்டுகளில் திருப்பி தருவதாக சொல்லி தான் கடன் வாங்கினேன். 27.07.2021 ல் தான் பத்திரம் அலுவலகத்திற்கு சென்றேன் என்றால் தேதி ரூபகமில்லை. அங்கிருந்த பத்திர அலுவலர் என்னிடம் கிரைய பத்திரம் எழுதி கொடுக்கிறீர்களா என்று கேட்கவில்லை. இது பற்றி நான் எதிர்வழக்குரையில் சொல்லவில்லை. என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்திலும் சொல்லவில்லை. எனக்கு கிருஷ்ணாபுரம் பாரத ஸ்டேட் வங்கியில் கணக்கு உள்ளது. எனக்கு ரூ.6,00,000/- வங்கி வரைவோலை கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். என் மகள் சினேகா பெயரில் தான் வரைவோலை கொடுக்கப்பட்டது. என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணத்தில் 27.07.2021 ல் என் மகள் சினேகாவிற்கு ரூ.6,00,000/- த்திற்கான வரைவோலை கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். அது பி.வா.சா.ஆ.4 ஆகும். மேற்படி 6 இலட்சத்தை தவிர வேறு தொகை எதுவும் வங்கி மூலமாக பெறவில்லை. 04.03.2021 ல் ரூ.7,50,000/- பெரம்பலூர் பாரத ஸ்டேட் வங்கிக்கு என் பெயரில் உள்ள கணக்கிற்கு பணம் செலுத்தப்பட்டது என்றால் என் கணவர் பெயரில் உள்ள கடன் கணக்கில் செலுத்தப்பட்டது. அத்துடன் அந்த கடன் முடிக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். நான்

கருமந்துறையில் 5 ஆண்டுகள் குடியிருந்தேன். என் மகளுக்கு கருமந்துறை இந்தியன் வங்கியில் கணக்கு உள்ளது. அந்த கணக்கில் ரூ.5,00,000/- 3, 4 பிரதிவாதிகள் அனுப்பி வரவு வைக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி தொகைகளை பெற்றுக்கொண்டபிறகு அவர்களுக்கு நிலங்களை சுவாதீனம் கொடுத்துவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதி ரூ.15,00,000/- செலவு செய்து நிலங்களை சீர்திருத்தம் செய்தார் என்றால் சரியல்ல. ரூ.6,00,000/- கொடுத்ததற்கு 3ம் பிரதிவாதியிடம் இருந்து ஒரு கிரையம் பெற்றுக்கொண்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. ரூ.13,00,000/- த்திற்கு நிலங்களை கிரையம் பேசி ரூ.12,50,000/- பெற்றுக்கொண்டேன் என்றால் சரியல்ல. நான் எந்த பத்திரமும் கடனுக்காக எழுதி கொடுக்கவில்லை. என்னுடைய எல்லா பத்திரங்களையும் வாங்கி கொண்டார்கள். ரூ.13,50,000/- த்திற்கு கிரையம் செய்வதாக ஒப்புக்கொண்டு கிரையம் ஒப்பந்தம் செய்துகொண்டேன் என்று சொல்வது சரியல்ல. ரூ.10,00,000/- ம் தான் கொடுத்தார். ரூ.3,50,000/- கொடுக்கவில்லை. ரூ.3,50,000/- த்திற்கு பிரதிவாதி என் பெயருக்கு வரைவோலை பெற்று வைத்திருந்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அந்த சமயத்தில் என்னிடம் வேறு எந்த பணமும் இல்லை. பாப்பாத்தி என்பவரிடம் நான் கடன் வாங்கியிருந்தேன். அவரிடம் என் கணவர் குடும்ப சொத்தை விற்றிருந்தார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. பாப்பாத்தி என்பவரிடம் இருந்து நான் சொத்து எதுவும் கிரையம் வாங்கவில்லை. பாப்பாத்தியிடம் ரூ.3,97,000/- க்கு 11.08.2021 தேதியில் கிரையம் வாங்கியுள்ளேன் என்றால் எனக்கு தெரியாது. என்னிடம் காட்டப்படும் 11.08.2021 தேதியிட்ட கிரைய பத்திரத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். என் கணவர் அந்த சொத்தை ஏற்கெனவே விற்றிருந்தார் என்றும், அதை நான் பிரதிவாதியிடம் பெற்றுக்கொண்ட பணத்தை வைத்து கிரையம் பெற்றேன் என்றால் சரியல்ல. நான் வழக்கிற்காக கிரையம் பெறவில்லை என்று சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.