

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்.

O.S.No.60/2021

2025-ம் ஆண்டு ஆகஸ்ட் திங்கள் 29-ஆம் நாள் வெள்ளிக்கிழமை வாதி/பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியமாகிய பி.வா.சா.3 வது நபரின் வாக்குமூலம் (1969-ம் ஆண்டின் 54-வது விதியின் 9-வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திருமதி. ஆ.பாப்பாத்தி, கிரேடு 1 பென்ஞ்ச் கிளார்க், என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்விக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்படுகிறது.

பெயர்	:	சிங்காரவேலு	வயது	:	
த/பெ (அ) க/பெ	:		தொழில்	:	
உளர்	:		வட்டம்	:	
மாவட்டம்	:			:	

முதல் விசாரணை:

நான் இந்த வழக்கில் பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

பிரமாண வாக்குமூலத்தை படித்து பார்த்து தான் கையொப்பம் செய்தேன்.

அதிலுள்ள விவரங்கள் எனக்குத் தெரியும். கனரா வங்கி தென்குமரை கிளை 2ம்

பிரதிவாதி பிரியங்கா பெயருக்கு கொடுத்த வங்கி வரவேலைக்கான கடிதம்

பி.வா.சா.ஆ.5, 26.07.2021 தேதியிட்ட கிரய பத்திரத்தின் நகல் பி.வா.சா.ஆ.6,

11.08.2021 தேதியிட்ட கிரய பத்திரத்தின் நகல் பி.வா.சா.ஆ.7, 3ம் பிரதிவாதியின்

பெயரில் புல எண்.226/2எ-க்கு வழங்கப்பட்ட பட்டா நகல் பதிவிறக்கம்

செய்யப்பட்டது பி.வா.சா.ஆ.8, 3ம் பிரதிவாதியின் பெயரில் புல எண்.275/1எ-க்கு

வழங்கப்பட்ட பட்டா நகல் பதிவிறக்கம் செய்யப்பட்டது பி.வா.சா.ஆ.9, தாவா

சொத்துக்கு 1431 பசலிக்கு 3ம் பிரதிவாதி பெயரில் வழங்கப்பட்ட வட்டாட்சியர்

வழங்கிய அடங்கல் நகல் பி.வா.சா.ஆ.10, தாவா சொத்துக்கு 1432 பசலிக்கு 3ம்

பிரதிவாதி பெயரில் வழங்கப்பட்ட வட்டாட்சியர் வழங்கிய அடங்கல் நகல்
பி.வா.சா.ஆ.11, தாவா சொத்துக்கு 1433 பசலிக்கு 3ம் பிரதிவாதி பெயரில்
வழங்கப்பட்ட வட்டாட்சியர் வழங்கிய அடங்கல் நகல் பி.வா.சா.ஆ.12, தாவா
சொத்துக்கு 1434 பசலிக்கு 3ம் பிரதிவாதி பெயரில் வழங்கப்பட்ட கிராம நிர்வாக
அலுவலர் வழங்கிய அடங்கல் நகல் பி.வா.சா.ஆ.13,

வாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

Sd/-V.PADMANABHAN,
Principal District Judge,
Perambalur.