

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்.

O.S.No.60/2021

2025-ம் ஆண்டு அக்டோபர் திங்கள் 27-ஆம் நாள் திங்கட்கிழமை வாதி/பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியமாகிய பி.வா.சா.4 வது நபரின் வாக்குமூலம் (1969-ம் ஆண்டின் 54-வது விதியின் 9-வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திருமதி.K. அனிதா, கிரேடு 1 பென்ஞ்ச் கிளார்க், என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்விக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்படுகிறது.

பெயர்	:	பழனிவேல்	வயது	:	
த/பெ (அ) க/பெ	:		தொழில்	:	
உளர்	:		வட்டம்	:	
மாவட்டம்	:			:	

முதல் விசாரணை:

நான் இந்த வழக்கில் பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். பிரமாண வாக்குமூலத்தை படித்து பார்த்து தான் கையொப்பம் செய்தேன். அதிலுள்ள விவரங்கள் எனக்குத் தெரியும். சரவணகுமாரின் கணக்கிற்கு ரூ.7.50லட்சம் அனுப்பியதை காட்டக்கூடிய வங்கி வழங்கிய சான்று பி.வா.சா.ஆ.14, 06.05.1985 தேதியிட்ட கிரயபத்திர அசல் பி.வா.சா.ஆ.15, 13.05.1985 தேதியிட்ட தங்கவேல் பெயரிலுள்ள கிரயபத்திரம் அசல் பி.வா.சா.ஆ.16, 13.05.1985 தேதியிட்ட ராமசாமி பெயரிலுள்ள கிரயபத்திரம் நகல் பி.வா.சா.ஆ.17, 25.05.1985 தேதியிட்ட கிரயபத்திர அசல் பி.வா.சா.ஆ.18, 20.03.1998 தேதியிட்ட தாணபத்திர நகல் பி.வா.சா.ஆ.19, வங்கி ஆதரவாக சரவணகுமார் எழுதிகொடுத்த பிரமாண பத்திரக்கை அசல் பி.வா.சா.ஆ.20, 18.10.2007 தேதியிட்ட பாகபிரிவினை அசல் பி.வா.சா.ஆ.21, வெண்பாவூர் கிராமத்தில் உள்ள நிலங்களின் புலவரைபடம் மற்றும் அடங்கல் கணக்கு நகல் பி.வா.சா.ஆ.22, வரிசை (தாள்களின் எண்ணிக்கை-10), மேற்படி சொத்துகளுக்கு 01.01.1987 முதல் 11.11.2008 வரையுள்ள காலத்திற்கான வில்லங்க சான்று அசல் பி.வா.சா.ஆ.23, 11.11.2008 முதல் 21.06.2009 வரையுள்ள காலத்திற்கான வில்லங்க சான்று அசல் பி.வா.சா.ஆ.24, 21.06.2009 முதல் 09.07.2009 வரையுள்ள காலத்திற்கான வில்லங்க சான்று அசல் பி.வா.சா.ஆ.25, கிஸ்தி ரசீது பி.வா.சா.ஆ.26, சினேகாவின் கணக்கிற்கு ரூ.5லட்சம் அனுப்பியதை காட்டக்கூடிய வங்கி வழங்கிய சான்று பி.வா.சா.ஆ.27, இயந்திரங்களை இயக்கி

பிரதிவாதி மனைவியின் கணக்கில் இருந்து தொகை செலுத்தப்பட்டதை காட்டக்கூடிய வங்கி வழங்கிய சான்று பி.வா.சா.ஆ.50, 1, 2, 4 பிரதிவாதிகள் பழனிவேல் பெயருக்கு எழுதிகொடுத்த கிரய ஒப்பந்த பத்திரம் அசல் பி.வா.சா.ஆ.51, வனத்துறையிடம் 4ம் பிரதிவாதி ரூ.10ஆயிரம் அபராதம் செலுத்திய ரசீது பி.வா.சா.ஆ.52, 4ம் பிரதிவாதி அனுப்பிய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு நகல் பி.வா.சா.ஆ.53., 1ம் பிரதிவாதி அதை பெற்றுக்கொண்டதற்கான அஞ்சல் ஒப்புக்கை அட்டை பி.வா.சா.ஆ.54, 2ம் பிரதிவாதி அதை பெற்றுக்கொண்டதற்கான அஞ்சல் ஒப்புக்கை அட்டை பி.வா.சா.ஆ.55, 1, 2 வாதிகளின் பாதுகாவலரான 1ம் பிரதிவாதி அறிவிப்பை பெற்றுக்கொண்டதற்கான அஞ்சல் ஒப்புக்கை அட்டை பி.வா.சா.ஆ.56, ரூ.3,50,000/- 1ம் பிரதிவாதி பெயருக்கு செலுத்த ரூ.3,50,000/- கேட்புவரைவோலையாக எடுக்கப்பட்டதை காட்ட வங்கி வழங்கிய சான்று பி.வா.சா.ஆ.57,

வாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

Sd/-V.PADMANABHAN,
Principal District Judge,
Perambalur.