

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்

O.S.No.60/2021

DW2-சினேகா

நாள்.23.07.2025

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு 2, 3 பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

நான் BSc படித்துள்ளேன். ஆங்கிலம் தெரியும். என்னிடம் காட்டப்படும் கணரா வங்கி கடிதத்தில் ரூ.6லட்சம் என் கணக்கிற்கு 27.07.2021 தேதி கேட்பு வரைவோலை மூலம் சிங்காரவேலு கணக்கிலிருந்து மாற்றப்பட்டதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் ஸ்டேட் பாங்க் ஆப் இந்தியா தலைவாசல் கிளையில் கடிதத்தில் என்னுடைய அப்பாவின் வங்கி கணக்கிற்கு ரூ.7,50,000/-ம் பழனிவேல் கணக்கிலிருந்து 04.03.2021 ம் தேதி மாற்றப்பட்டதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதே ஆவணத்தில் ரூ.5,00,023.60-ஐ கீதா கணக்கிற்கு RTGS மூலம் வரவு வைக்கப்பட்டதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். கீதா என் அம்மா ஆவார். என்னிடம் காட்டப்படும் இந்தியன் வங்கி அம்மப்பாளையம் கிளை சான்றில் மலர்கொடி என்பவர் கேட்பு வரைவோலை மூலம் கீதா கணக்கிற்கு ரூ.10,05,900/- செலுத்தியதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி மலர்கொடி 4ம் பிரதிவாதியின் மனைவி என்றால் எனக்கு தெரியாது. சிங்காரவேலு வாங்கிய நிலத்திற்காக மேற்படி ரூ.6லட்சம் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. என்அம்மா மற்றும் என்னுடனும், என் சகோதரருடனும் ஏற்பட்ட கிரய ஒப்பந்தத்திற்கு மொத்தம் ரூ.22,50,000/-த்தை 4ம் பிரதிவாதியான பழனிவேல் செலுத்தியுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. பழனிவேல் என்பவர் எங்களுடன் கிரய ஒப்பந்தம் செய்துகொண்டு ரூ.22,50,000/- செலுத்தியதாக சொல்லி ஏற்றதை ஆற்றுக பரிகாரம் கோரி அசல் வழக்கு எண்.6/2022 வழக்கு இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளார் என்ற விவரம் தெரியும். அந்த வழக்கும் பாகப்பிரிவினை வழக்கோடு சேர்ந்து நடந்து வருகிறது என்ற விவரம் எனக்கு

தெரியும். கிரைய ஒப்பந்தப்படி தாவா சொத்தை பொறுத்து பழனிவேலுக்கு ஏற்றை ஆற்றுக பரிகாரம் கிடைக்கக்கூடியது என்றால் சரியல்ல. என் கணக்கிற்கு ரூ.5லட்சம் வந்ததாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றும், ரூ.6 லட்சம் கேட்பு வரைவோலை மூலம் வந்துள்ளது என்றால் சரியல்ல. சிங்காரவேலுக்கு கொடுத்த கிரயத்தை மறைத்தும், பழனிவேலுடன் ஒப்பந்தத்தை மறுத்தும் துர்லாபம் அடையவேண்டி பொய்யாக கட்சி செய்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. ரூ.7,50,000/- என்அப்பா வாங்கிய கடனுக்காக One time Settlementல் வங்கி கடன் செலுத்தி அடைக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. அவ்வாறு பணம் செலுத்தாவிட்டால் அப்போதே வங்கியால் சொத்து ஏலத்திற்கு வந்திருக்கும் என்றால் சரியல்ல. ரூ.6லட்சத்தை பெற்றுக்கொண்ட பின்னர் என் தம்பி பெயரில் சொத்துக்கள் வாங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. என் தம்பி பெயரில் சொத்து வாங்கப்பட்டதை மறைத்து பொய்யாக தகவல் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என்னிடம் காட்டப்படும் 11.08.2021 கிரைய பத்திரம் நகல் மூலம் பாப்பாத்தி என்பவரிடமிருந்து என் சகோதரர்களுக்கு கார்டியனாக இருந்து என்அம்மா சொத்தை கிரயம் வாங்கியுள்ளார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. எனக்கு கிரயம் வாங்கி உள்ள விவரம் தெரியும் என்றும், நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 60/2021 வழக்கின் 3, 4 பிரதிவாதிகளுக்கு அவர்கள் எதிர்வழக்குரையில் கோரியுள்ள நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் அவர்களுக்கு கிடைக்கக்கூடியது என்றால் சரியல்ல. அ.வ.எண்.6/2021 வழக்கின் வாதியான பழனிவேலுக்கு அவர் கோரும் ஏற்றை ஆற்றுக பரிகாரம் கிடைக்கக்கூடியது என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை:

இல்லை

Sd/-V.PADMANABHAN,
Principal District Judge,
Perambalur.