

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்

O.S.No.60/2021

DW3-சிங்காரவேலு

நாள்:22.09.2025

வாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை:

தாவா சொத்துக்கள் வாதிகளுக்கும், 1,2 பிரதிவாதிகளுக்கும் பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்றால் சரிதான். தாவா சொத்துக்கள் வாதிகளின் தகப்பணார் சரவணனுக்கு 18.10.2007 பாகப்பிரிவினை மூலம் கிடைத்த சொத்துக்கள் என்றால் சரிதான். வாதிகளின் தகப்பணார் 05.08.2019ல் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். வாதிகளின் தகப்பணார் பெற்ற சிகிச்சைக்காக வாங்கிய கடனுக்காவும் மற்றும் குடும்ப செலவுக்காக வாங்கிய கடனுக்கு ஆதரவாகவும் தாவா சொத்தை பொறுத்து கிரய பத்திரம் எழுதிகொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. கடன் கொடுக்கும்போது கிரயபத்திரம் எழுதிகொடுக்கவேண்டுமென்று நான் சொன்னதால் வாதிகளின் குடும்ப சூழ்நிலை காரணமாக கிரயபத்திரம் 27.07.2021ம் தேதி எழுதிகொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்துகளில் 1, 2 பிரதிவாதிகள் அனுபவம் வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தை கிரயம் வாங்கியவுடன் நான் என் பெயருக்கு பட்டா மாற்றிவிட்டேன். கடனுக்கு ஆதரவாக எழுதிகொடுக்கப்பட்ட கிரய பத்திரத்தின் அடிப்படையில் என் செல்வாக்கை பயன்படுத்தி நான் பட்டா மாற்றிக்கொண்டேன் என்றால் சரியல்ல. 16.07.2020ம் தேதி பாப்பாத்தியிடம் கடன் வாங்கியதற்கு ஆதரவாக 1, 2 பிரதிவாதிகள் கிரய பத்திரம் எழுதிகொடுத்துள்ளார்கள் என்றும், அதன்பின்னிட்டு என்னிடம் வாங்கிய பணத்தை வைத்து அந்த சொத்தை மீட்டுவிட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்துக்கள் இளவர் வாதிகளுக்கு ஒதுக்கப்பட்டது என்று வழக்கிற்காக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் தற்போது மரவள்ளி கிழங்கு பயிர் செய்துள்ளேன். நான் தாவா சொத்தில் பயிர் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும்போது வழக்கு தாக்கல் செய்தபின்னர் நான் என் பெயருக்கு பட்டா, சிட்டா மற்றும் ரசீது தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. பணத்தை

கொடுத்தால் தாவா சொத்தை திருப்பி கொடுத்துவிடுவதாக நான் ஒப்புக்கொண்டேன் என்றால் சரியல்ல. தாவாசொத்திற்கு ஆதரவாக நான் கொடுத்த பணத்தை 1, 2 பிரதிவாதிகள் செலுத்த தயராக உள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல.

1, 2 பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் விவசாயம் செய்கிறேன். நான் ரூ.6லட்சத்திற்கு தாவாசொத்தை கிரயம் வாங்கினேன். அந்த பணத்தை நான் வங்கி வரவோலை மூலம் கொடுத்தேன். பூர்விக சொத்தை விற்று மேற்படி இடத்தை வாங்கினேன். பூர்விக சொத்தை விற்றதற்காக ஆதாரம் உள்ளது. அதை இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை. தாவா சொத்தை நான் 27.07.2021 ம் தேதி வாங்கினேன். கிரய பத்திரத்தில் ரொக்கமாக பணம் கொடுத்ததாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், வங்கி கேட்பு வரவோலை மூலம் பணம் கொடுத்தது தான் சரியாகும். இந்த விவரத்தை நான் எதிர்வழக்குரையில் கூறியுள்ளேன். கிரயபத்திரத்தின் 27ம் தேதி கையெழுத்து வாங்கப்பட்டது. தாவா சொத்து பூர்விகமாக பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்று எனக்கு தெரியும் என்றால் பாகப்பிரிவினை மூலம் வந்த சொத்து. அந்த சொத்தில் உரிமையுள்ள 2 இளவர்கள் உள்ளார்கள் என்று எனக்கு தெரியும். இளவர்கள் பெயரில் நான் ஏற்பாடு எதுவும் செய்யவில்லை. வங்கியில் பணம் வைப்பீடு செய்யவில்லை. தாவா சொத்தை நான் அனுபவம் செய்வதற்கு வருவாய் துறையினர் அனுபவசான்று வழங்கியுள்ளார்களா என்றால் இல்லை. நான் அடங்கல் தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் அனுபவசான்று தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்று கூறியிருந்தால் அது தவறு என்றால் அடங்கல் தான் தாக்கல் செய்துள்ளேன். பட்டா, வரிர்சுது என்பெயரில் மாறிவிட்டது. மின்இணைப்பு சரவணக்குமார் பெயரில் உள்ளது. மின்இணைப்புக்கு பெயர் மாற்றம் செய்ய நான் மனு செய்துள்ளேன். அந்த மனுநகலை இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை. மின்மோட்டார் 7.5 HP பவர் ஆகும். அது மின்மோட்டார் கம்பெனி பெயர் தெரியாது. தாவா சொத்தில் தற்போது வேம்பு மரங்கள் உள்ளது.

அதில் 3ஏக்கரில் மரவள்ளி கிழங்கு உள்ளது. மீதி இடம் காலியாக உள்ளது. தாவா சொத்தை கிழங்கு பக்கம் 3 பகுதியாகவும், மேற்கு பக்கம் 3 பகுதியாகவும் பிரித்துள்ளேன். மொத்தம் 8 வயலாக உள்ளது. தாவா சொத்துக்கள் என்அனுபவத்தில் இல்லை என்றால் சரியல்ல. உண்மையில் நான் அனுபவம் செய்துவந்தால் மின்மோட்டாரின் கம்பெனி பெயர் மற்றும் ஹார்ஸ் பவர் மற்றும் மொத்தம் எத்தனை வயல்களாக உள்ளது என்று சரியாக சொல்லியிருப்பேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வது போன்று 3ஏக்கரில் மரவள்ளி கிழங்கு பயிர் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. பாப்பாத்திஅம்மாளுக்கு அருகே கிரயம் கொடுத்தவருக்கு இடையே என்ன வரவு செலவு இருந்தது, என்ன பணம் கொடுத்தார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. பாப்பாத்திஅம்மாளுக்கு நிலத்தை கிரயம் கொடுக்கவில்லை என்றும், கடனுக்கு ஆதரவாக எழுதிகொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. பாப்பாத்தி அம்மாளிடம் கடன் பெற்றுக்கொண்டு கிரயம் பத்திரம் எழுதிகொடுத்துவிட்டு, ஒரே வருடத்தில் மீண்டும் பணத்தை செலுத்தி கிரயம் திரும்ப வாங்கியது போன்று தான் என்னிடமும் கடன் பெற்று அதற்கு ஆதரவாக தான் கிரய பத்திரம் எழுதிகொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. உண்மையில் நான் கிரயம் வாங்கியிருந்தால் இளவர்களுக்கு என்று குறிப்பிட்ட தொகையை ஏற்பாடு செய்திருப்பேன் என்றும், அவ்வாறு கிரயம் வாங்காததால் தான் ஏற்பாடு செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதி கடன் கேட்கும்போது கிரய பத்திரம் எழுதிகொடுத்தால் தான் கடன்கொடுப்பேன் என்று சொல்லி 26ம் தேதி நான் ரொக்கம் கொடுத்தாக பத்திரத்தில் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. நான் வட்டிக்காக தான் பணம் கொடுத்தேன் என்றும், கிரயமாக வாங்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. தற்போது தாவா சொத்தின் மதிப்பு அதிகமாகிவிட்டதால் அதை அடைவதற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தற்போது நடைமுறையில் கடனுக்கு ஆதரவாக கிரயம் பத்திரம் எழுதிவாங்குவது போன்ற அடிப்படையில் தான் என்பெயருக்கு கடனுக்கு ஆதரவாக கிரய பத்திரம்

எழுதிகொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதிகள் என்னிடம் வாங்கி பணத்தை செலுத்த தயராக இருக்கிறார்கள் என்றும், நான் அதை பெற்றுக்கொண்டு கிரய பத்திரம் எழுதிகொடுக்க கடமைப்பட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை:

இல்லை

Sd/-V.PADMANABHAN,
Principal District Judge,
Perambalur.