

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்

O.S.No.60/2021

DW4- பழனிவேல்

நாள்.18.11.2025

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு வாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:

தாவா சொத்து இளவர் வாதிகள் மற்றும் 1, 2 பிரதிவாதிகளுக்கு பாத்தியப்பட்ட கூட்டுக்குடும்பசொத்து என்றால் சரிதான். மேற்படி சொத்து சரவணக்குமார் என்பவருக்கு 18.10.2007ம்தேதி பாகப்பிரிவினை மூலம் பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்றால் சரிதான். 05.08.2019ம் தேதி சரவணக்குமார் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். சரவணக்குமார் உடல்நிலை சரியில்லாமல் இறந்ததால் அவருக்கு ஏற்பட்ட மருத்துவசெலவிற்காகவும் மற்றும் குடும்ப கடன்களை தீர்ப்பதற்காகவும், என்னிடம் கடன் கேட்டு வந்தார்கள் என்றும், நான் கடனுக்கு ஆதரவாக கிரய ஒப்பந்தம் எழுதி வாங்கினேன் என்றால் சரியல்ல. 27.07.2021ம் தேதி ரூ.13.50லட்சத்திற்கு கிரய பேசி ரூ.10லட்சம் முன்பணமாக பெற்றுக்கொண்டார்கள் என்றால் கிரயத்திற்கு தான் வாங்கினேன். இப்படி எழுதிகொடுத்தால் தான் கடன் கொடுப்பேன் என்று நான் சொன்னதால் அவர்களுடைய குடும்ப சூழ்நிலையை கருதி அவர்கள் ஆவணம் எழுதிகொடுத்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. அதன்பின்னிட்டு வாதிகளும், 1, 2 பிரதிவாதிகளும் சொத்தை அனுபவம் செய்து வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்திற்கு என்பெயருக்கு பட்டா, சிட்டா வரவில்லை என்றால் சரிதான். பாக்கி தொகையை பெற்றுக்கொண்டு கிரயம் எழுத வரவேண்டுமென்று நான் அவர்களுக்கு அறிவிப்பை அனுப்பினேன். நான் குறிப்பிட்ட தேதியில் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் தயாராக இருந்தேன் என்று காட்டுவதற்கு ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் நோட்டீஸ் அனுப்பியுள்ளேன். சிங்காரவேல் தான் என்னை சொத்து வாங்குவது சம்மந்தமாக அழைத்துசென்றார். சிங்காரவேலிடமும் மற்றும் என்னிடமும் கடனாக தான் பணம் பெற்றுக்கொண்டார்கள் என்றும், அந்த பணத்தை வைத்து தான் பாப்பாத்திக்கு எழுதிகொடுத்த அடமானகடனை செலுத்தினார்கள் என்றால்

சரியல்ல. வாதிகள் மற்றும் 1, 2 பிரதிவாதிகள் தற்போதும் கடன் தொகையை செலுத்ததயாராக இருக்கிறார்கள் என்றும், நான் அதை பெற்றுக்கொண்டு சொத்தை திருப்பி தர கடமைப்பட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. தற்போது சொத்து மதிப்பு அதிகமாகிவிட்டதால் அதை திருப்பி கொடுக்க மறுக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என்பெண்ணுக்கு திருமணம் செய்து கொடுத்ததால் தற்போது தாவா சொத்தில் நான் பயிர் செய்யவில்லை. நான் எந்த காலத்திலும் தாவாசொத்தை அனுபவம் செய்தது கிடையாது என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் உள்ள மின்மோட்டாரின் HP எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. அது தண்ணீருக்குள் உள்ளது. நான் அனுபவம் செய்திருந்தால் அந்த விவரம் எனக்கு தெரிந்திருக்கும் என்றால் சரியல்ல. தாவாசொத்தில் விவசாயம் செய்வதற்கு வெண்பாவூர் தொடக்கவேளாண்மை வங்கியில் அவர்கள் விவசாய கடன் பெற்று விவசாயம் செய்து வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. நேரடியாக விவசாய நிலத்தின் அனுபவத்தை பார்த்துதான் தொடக்கவேளாண்மை வங்கி அதிகாரிகள் அவர்களுக்கு விவசாய கடன் கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. என்னிடம் கடன் வாங்கிய பின்னரும் வாதிகள் விவசாயம் செய்து மகசூல் எடுத்துவருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. தாவாசொத்தை அபகரிக்க வேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் கடன் கொடுக்கும் போது தாவாசொத்தை இயந்திரங்களை கொண்டு சீர்செய்து பராமரிப்பு செய்துவிட்டு அந்த தொகையை கழித்துவிட்டு தான் மீதி தொகையை கடனாக கொடுத்தேன் என்றால் சரியல்ல. வாங்கிய கடனை கொடுத்துவிட்டு சொத்தை பெற்றுக்கொள்ளுங்கள் என்று வாதிகளிடம் நான் சொன்னது கிடையாது. வாதிகள் மற்றும் 1, 2 பிரதிவாதிகள் கடனை செலுத்த தயாராக இருக்கிறார்கள் என்றும், அதனை நான் பெற்றுக்கொள்ளாமல் உதாசீன படுத்தி வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல.

1, 2 பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

1, 2 பிரதிவாதிகள் குடும்பத்தை பற்றி எனக்கு எப்போது முதல் தெரியும் என்றால் வாங்குவதற்கு ஒருமாதம் முன்பு இருந்து தெரியும். இளவர்களுக்கு பாட்டி

அல்லது அம்மா யார் வேண்டுமானாலும் காப்பாளராக இருக்கலாம் என்றால் சரியல்ல. அம்மா தான் இருக்கமுடியும். அம்மா இளவர்களுக்கு பாதகமான விசயம் செய்யும் போது பாட்டி காப்பாளராக இருக்கலாம் என்றால் சரியல்ல. இளவர்களுக்கு பாட்டி காப்பாளராக இருப்பது தவறு என்று நான் சாட்சியம் அளித்துள்ளது தவறு என்றால் சரியல்ல. நான் விவசாயம் செய்கிறேன். தற்போது வருடத்திற்கு சுமார் 3, 4 லட்சம் ரூபாய் வருமானம் வரும். எனக்கு 16 3/4 ஏக்கர் நிலம் உள்ளது. 16 3/4 ஏக்கரை கிரயம் பேசினேன். ஒரு ஏக்கர் என்ன விலைக்கு பேசினேன் என்றால் மொத்தமாக ரூ.13.50லட்சம் என்று பேசினேன். ஒருஏக்கர் என்ன விலை என்று நிர்ணயிக்கப்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் 16 3/4 ஏக்கர் ரூ.13.50லட்சத்திற்கு பேசினேன். நான் நிலத்தை விலைபேசவில்லை என்றும், எனக்கு பின்புலமாக இருந்தவர் கிரயம் பேசி உள்ளார் என்றும், நான் அவருக்கு பிணாமி என்றால் சரியல்ல. நான் நிலத்தை விற்று வாங்கினேன். நான் நிலத்தை விற்றதற்கு ஆதாரம் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை. என்னுடைய சாட்சியத்தில் பாரத ஸ்டேட் வங்கி மேலாளரிடம் போய் பேசியதாக கூறியுள்ளேன் என்றால் மூன்று பேரும் போய் பேசினோம். மேனேஜரை பார்த்து வாங்கிய கடனை குறைக்க வேண்டுமென்று பேசினேன். ரூ.41லட்சம் கட்ட சொன்னார்கள். பேரம்பேசி ரூ.7.5லட்சமாக குறைக்கப்பட்டது. எவ்வளவு தொகை வங்கியால் குறைக்க பட்டது என்று என்னால் கூறியலாது. நான் வங்கி போகவில்லை என்றும், குறைக்க சொல்லி கேட்கவில்லை என்றும் நான் போய் இருந்தால் எவ்வளவு தொகை குறைத்து பேசப்பட்டது என்ற விவரம் எனக்கு தெரிந்திருக்கும் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு பின்புலமாக இருக்கக்கூடிய வட்டி தொழில் மற்றும் ரியல்எஸ்டேட் செய்கின்ற வடிவேல் என்பவர் வங்கிக்கு சென்று தொகையை பேசி குறைத்தார் என்றால் சரியல்ல. எந்த வங்கி அதிகாரி என்னிடம் வந்து எப்போது சொத்து மதிப்பு குறைவாக உள்ளது என்று சொன்னார் என்றால் 04.03.2021ம் தேதிக்கு 2நாட்களுக்கு முன்பு என்னிடம் அவ்வாறு சொன்னார். வங்கிஅதிகாரி நான்

போய் கேட்டவுடன் குறைத்துவிட்டாரா என்றால் பேரம்பேசி குறைத்துவிட்டார். அவர்கள் கட்டும் சூழ்நிலையில் இல்லையென்று சொன்னேன். ஒரு வங்கி அதிகாரி ரூ.25லட்சத்திற்கு மேல் கடனை குறைக்க முடியாது என்றும், அவர் மேலாதிகாரியிடம் பேசிதான் குறைக்க முடியும் என்றும், நான் பேசியிருந்தால் இந்த விவரம்பற்றி எனக்கு தெரிந்திருக்கும் என்றால் சரியல்ல. கடனை கட்டி முடித்தவுடன் சொத்து சம்மந்தமான ஆவணங்களை என்னிடம் கொடுத்தார்களா என்றால் நான் இருக்கும்போது கீதாவிடம் கொடுத்தார்கள். என்னுடைய சாட்சியத்தில் என்னிடம் கொடுத்ததாக தவறாக கூறியுள்ளேன் என்றால் கீதா முன்னிலையில் என்னிடம் கொடுத்தார்கள். தாவா நிலத்தில் மொத்தமாக முதலில் ரூ.12.50லட்சமும், மேற்கொண்டு கேட்டதால் ரூ.10லட்சமும் கொடுத்தேன். முதலில் ரூ.12.50லட்சத்தை 04.03.2021க்கும், பின்னர் ரூ.10லட்சத்தை 27.07.2021ம் தேதி கொடுத்தேன். விற்பனை ஒப்பந்த பத்திரம் 27.07.2021ம் தேதி ஏற்பட்டது. ரூ.12.50லட்சத்தை கொடுக்கும்போது நான் ஆதராம் வாங்கவில்லை. எந்த வகையில் ஆதராம் இல்லாமல் பணம் கொடுத்தேன் என்றால் விசாரித்தவகையில் அந்த அம்மாவை எல்லோரோரும் தவறாக இல்லை என்று சொன்னார்கள். ரூ.12.50லட்சம் கொடுத்தற்கு நான் கீதாவிடம் புரோநோட் எழுதிவாங்கினேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு வடிவேல் என்ற நண்பர் கிடையாது. தாவாசொத்திற்கு உரிமையாளர்களாக 2மைனர்கள் இருக்கிறார்கள் என்று தெரிந்து தான் ஒப்பந்தம் போட்டேன். மைனர்களுக்கான கிரய தொகையில் என்ன செய்ய போகிறீர்கள் என்று நான் கேட்டானா என்றால் அவர்களுக்காக வேறு சொத்தை பாப்பாத்தியிடம் கிரயம் வாங்க போவதாக சொன்னார்கள். அடமானத்திற்காக பாப்பாத்தியிடம் கொடுத்த நிலத்தை திருப்பி மீட்டார்கள் என்றும், கிரயம் வாங்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நிலத்தை சீர்திருத்தம் செய்வது சம்மந்தமாக விற்பனை ஒப்பந்தத்தில் எழுதப்படவில்லை. வெறும் எழுத்தில்தான் சுவாதீனம் கொடுப்பதாக எழுதப்பட்டுள்ளது என்றும், உண்மையில் சுவாதீனம் கொடுக்கப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் சுவாதீனத்தை எடுத்து அனுபவம் செய்து வருவதை

காட்டக்கூடிய ஆவணம் தாக்கல்செய்யவில்லை. விற்பனை ஒப்பந்த தேதிக்கு முன்பும், பின்பும் 1ம் பிரதிவாதி கீதா தான் சொத்தின் சுவாதீனத்தில் இருக்கிறார் என்றால் சரியல்ல. நிலத்தை பராமரிப்பு செய்வதற்கு 1ம் பிரதிவாதியிடம் அனுமதி வாங்கினைனா என்றால் அவர் பராமரிப்பு செய்து கொள்ள சொல்லிவிட்டார். நிலத்தை சீர்திருத்தம்செய்ய கீதா அனுமதி கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. என்ன காரணத்திற்காக வனத்துறைக்கு நான் தண்டம் கட்டினேன் என்பதற்கான ஆதாரத்தை நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் வேறு வகையில் செய்த தவறுக்காக வனத்துறையிடம் செலுத்திய தண்டத்தை இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால்சரியல்ல. நிலத்தை சீர்செய்வதற்கு மொத்தம் ரூ.15லட்சம் செலவானது. ரசீதுகளை ரூ.15லட்சத்திற்கு தாக்கல்செய்துள்ளேனா என்றால் JCB ஓட்டியதற்கான ரசீது தாக்கல்செய்துள்ளேன். மண்ஓட்டுவது, ஆள்சுலிக்கு ரசீது கிடையாது. எனக்கு பின்புலமாக இருக்கிறவரின் செல்வாகக்கை பயன்படுத்தி போலியாக பெறப்பட்ட ரசீதை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 16 3/4ஏக்கரை சீர்திருத்தம் செய்துள்ளேன். டிராக்டர் ஓட்டுவதற்கு எவ்வளவு செலவுசெய்தேன் என்றால் அவ்வப்போது காசு கொடுத்துவிடுவேன். அதற்கு ரசீது கிடையாது. நான் கூறுவது போன்று செலவு செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் வழக்கில் கூறியுள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியும். இந்த வழக்கில் மாற்றுபரிகாரம் கோரியுள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

மறுவிசாரணை:

இல்லை

Sd/-V.PADMANABHAN,
Principal District Judge,
Perambalur.